
 

  
 

 

 

Determina n. 41/2019 
 

 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
 

 

Visto la richiesta del Dott. Marco Maovaz, in qualità di Responsabile 

dell’Orto Botanico e dell’Orto Medievale, di provvedere alla riparazione 

urgente del Trincia dell’escavatore Fiat HITACHI 42.5 necessario per le 

attività di manutenzione delle Aree Verdi; 

  

Visto il D. Lgs. N. 50 del 19/04/2016, “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/224/UE e 2014/25/UE, sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” – (NCA); 

 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016, il quale prevede che 

i contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a  40.000,00 euro, 

possano essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente 

motivato; 

 

Visto il D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, in particolare, all’art. 25, comma 

1, lettera b, il quale prevede che la stazione appaltante possa procedere 

all’affidamento diretto “anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici”; 

 

Visto  l’art. 36 comma 1 del D. Lgs. N. 50/2016, a mente del quale 

“L’affidamento e l’esecuzione di lavori servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all’art. 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all’art. 

30 comma 1, nonché nel rispetto del principio di rotazione  e in modo da 

assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole 

e medie imprese; 

 
Richiamate le linee guida dell’ANAC in merito agli affidamenti sotto soglia; 

 

Considerato che la Ditta Domenichini Group srl  è la ditta convenzionata 

per la manutenzione di tale mezzo agricolo e che permette una riparazione 

rapida; 

 

Considerato, inoltre, che il preventivo fornito dalla ditta per la riparazione 

in oggetto risulta congruo; 

 

Considerato che l’ammontare complessivo della fornitura, e la tipologia 

della stessa, non impongono il ricorso al MEPA; 

 

Ricordato che tra i principi dell’aggiudicazione della fornitura, in 

considerazione del limitato importo, vanno in particolare invocati, nel caso 

specifico, quelli della semplificazione, dell’efficienza e dell’efficacia; 

 

Acquisito il codice CIG  Z55297E1D5; 

  

Oggetto: 
Affidamento sotto 
soglia ex art. 36 
D.Lgs.50/2016  

 
Servizio: 

Riparazione 

Trincia FIAT 

HITACHI TIL200 

S/N 68530 

Sostituzione 

Cuscinetti  

 
Importo:  

€ 223,50 oltre IVA  

 

Ditta 

DOMENICHINI 

GROUP SRL 
 

CIG– 
Z55297E1D5 
 

 

Anno 2019 



 

  
 

 

DETERMINA 

 

Di affidare il servizio di riparazione del Trincia Ferri TIL100 S/N 68530, in 

particolare la sostituzione dei cuscinetti, alla Ditta DOMENICHINI GROUP SRL 

– VIA DEL MERCATO, 9 – 06129 PERUGIA per un importo di € 223,50 oltre 

IVA;  

 

Il costo della fornitura graverà sulla voce COAN 04.09.08.05.05.01 

“Manutenzione Ordinaria di Riparazione Autocarri, Mezzi Agricoli e altri mezzi 

di trasporto” – Progetto “AREE VERDI” del bilancio autorizzatorio 

dell’esercizio 2019; 

 

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli 

Studi di Perugia, alla voce “Bandi di gara”, direttamente collegata all’area 

“Amministrazione trasparente”  

                         

Perugia, 13/08/2019 
                                 

 

                          IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

                                                                         

                                                                                                    Dott.ssa Monia Peducci  

 

 

 

 

 


